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Rekordowe przychody ze sprzedaży 

Elstar Oils wypracował we wrześniu rekordowe przychody ze sprzedaży, które osiągnęły 23,5 

mln zł rosnąc niemal dwukrotnie w porównaniu do 12,5 mln zł w roku 2005 r. Narastająco za 

okres styczeń – wrzesień 2006 roku przychody ze sprzedaży Spółki wyniosły 150,5 mln zł, 

zwiększając się o  54% wobec analogicznego okresu ubiegłego roku (97,1 mln zł).  

W październiku ruszy nowy zakład spółki w Malborku produkujący biodiesel.  

 

W związku z zakończeniem prac legislacyjnych polski rynek biodiesla powinien rozpocząć funkcjonowanie 

w ciągu najbliższych miesięcy. Jego działalność regulować będą m.in. Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o 

biokomponentach i biopaliwach ciekłych, Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania  

i kontrolowania jakości paliw. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 8 września 2006 r. w sprawie 

wymagań jakościowych dla biopaliw ciekłych.   

 

„Spodziewamy się, że  uruchomienie rynku nastąpi na przełomie 2006 i 2007 roku.” – mówi Stanisław 

Rosnowski, prezes zarządu Elstar Oils. „Przygotowujemy się aktywnie do działań na tym rynku. Budowa 

zakładu biodiesla w Malborku jest już na ukończeniu – prowadzimy obecnie prace rozruchowe instalacji 

technologicznych. Zakład powinien rozpocząć działalność jeszcze w tym miesiącu” – zapowiada prezes 

Rosnowski. 

 

Spółka ma już zapewnione kontrakty sprzedaży estrów na rynek niemiecki, niemniej jednak ich 

podpisanie zostało wstrzymane ze względu na spodziewane uruchomienie funkcjonowania rynku 

polskiego.  

Moce przerobowe rzepaku w zakładzie w Czerninie zostaną zwiększone do min. 250 tys. ton w 2007 roku. 

Spółka prowadzi w tym celu w zakładzie prace inwestycyjne. Elstar kontynuuje też ambitny program, 

które zapewni własną produkcję oleju dla zakładu biodiesla w Malborku o zdolności produkcyjnej 100 tys. 

ton rocznie. 

Efekty dotychczas przeprowadzanej rozbudowy zakładu są widoczne w znacznie zwiększonych 

przychodach ze sprzedaży we wrześniu, jednak funkcjonowanie intensywnie rozbudowywanego zakładu 

wymaga regulacji i optymalizacji. 

 

Elstar zakończył we wrześniu prowadzoną od lipca akcję skupu rzepaku. Zakupiony surowiec w pełni 

zaspokoi zwiększone potrzeby przerobowe Spółki w sezonie przerobowym 2006/2006. Olej uzyskany w 

procesie przerobu skupionego rzepaku zostanie w przeważającej części przeznaczony dla rynku biodiesla 

(przede wszystkim dla zakładu w Malborku). 

 

 



 

 

W najbliższym czasie akcje spółki zyskają na płynności i staną się bardziej dostępne dla drobnych 

inwestorów – w dniu 2.10.2006 została dokonana rejestracja splitu akcji w KRS. Liczba akcji w obrocie 

giełdowym zwiększy się dziesięciokrotnie – do 48,2 mln szt. Harmonogram splitu zostanie podany  

w najbliższym czasie. 
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Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. Istotne 

znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym tego procesu 

jest śruta rzepakowa.  

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, 

producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady 

przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils 

wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu 

planowany jest na październik 2006 roku. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają  

w połowie pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przeważać w strukturze firmy. 
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